423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

                                 Приказ №114–ОД  от 26.08.2022 г.

О создании отряда профилактики правонарушений  «Форпост» на

2022-2023 учебный год.

На основании приказа МО и НРТ, министерства по делам молодежи, спорту и

туризму, министерства внутренних дел по РТ№1400/7/9/495от 30.06.2007 года и приказа

№816 от 08.09.2005 г., плана мероприятий отдела образования Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района и МБУ «Центр молодежных (школьных)

формирований по охране общественного порядка «Форпост» Нурлатского

муниципального района РТ» создании отряда ОППН – Форпост в целях пропаганды

правовых знаний и здорового образа жизни среди учащихся приказываю:

1.Создать в школе отряд профилактики правонарушений – Форпост «Беркут» из числа

обучающихся школы на 2022-2023 учебный год

2. Отряд действует на основании имеющегося утвержденного Положения от 30.12.2014 г.

Приказ №247

3. Назначить Осипову Светлану Николаевну – заместителя директора      по

воспитательной работе, куратором отряда профилактики.

4. Назначить командиром отряда  ученика 11 класса Перепелкина Сергея

Александровича

5. Утвердить план работы отряда профилактики  Форпост «Беркут» на 2022-2023

учебный год.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

                                                                                   Приложение №1

План работы

отряда профилактики правонарушений «Беркут»

на 2022-2023 учебный год.

№ Наши дела Срок Ответственный

1 Создание отряда профилактики

правонарушений

Сентябрь зам. дир. по ВР

.

2 Общее собрание старшеклассников

(приѐм в отряд новых членов,

организационные вопросы)

Сентябрь .Куратор

3 Организационное собрание членов

отряда правопорядка, распределение

обязанностей. Знакомство с

положением отряда, обязанностями,

планирование работы.

Сентябрь

Командир отряда

4 Организация и проведение круглого

стола «Административная и

уголовная ответственность

несовершеннолетних»

(8-11 классы)

Апрель Зам. дир. по ВР

5 Ознакомление с внутренними

правилами школы. С Уставом школы

Сентябрь Зам. дир. по ВР

6 Тематические беседы по

профилактике безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних.

В течение

года

Зам. дир. по ВР

7 Организация дежурства на этажах Сентябрь классные руководители,

командир правопорядка

8 Вовлечение учащихся в кружки и

секции

Сентябрь,

(в течение

года)

Командир отрядаклассные

руководители

9 Беседа с учащимися начальных

классов на тему «Права и

обязанности школьников»

Сентябрь Отряд правопорядка.

10 Викторина для учащихся 1-2 классов

«Пешеходная азбука»

Сентябрь Члены отряда Беркут

11 Участие в образовательной акции

«Я выбираю жизнь!»

Сентябрь Педагог – организатор,

командир отряда

12 Учет пропуска без уважительных

причин

В течение

года

классные руководители

13 Дежурство на празднике

посвященный ко Дню Защитника

Отечества

Февраль Отряд правопорядка,

педагог – организатор.

14 Участие в военно – спортивной игре

«Зарница»

Февраль Зам. дир. по ВР

Учитель ОБЖ

командир отряда,

педагог – организатор

15 Рейд по внешнему виду учащихся. Ежемесячно Отряд правопорядка

16 Беседа в классах «Всемирный день

без табака»

Май Педагог – организатор педагог

классные руководители

17 Тематические классные часы:

«Урок гражданина», «Законы об

В течении

года

Зам. дир. по ВР отряд

правопорядка

ответственности

несовершеннолетних»

18 Проведение операции «Забота»,

«Твой сосед ветеран»

Октябрь Командир отряда,

волонтеры

19 Участие в акции «Поздравь

ветерана»

Октябрь Отряд профилактики, сектора

правопорядка

20 Контроль за выполнением

обязанностей дежурного класса по

школе

Октябрь Классные руководители,

отряд правопорядка

21 Рейд “ Семья и подросток” В течении

года

Зам. дир. по ВР Педагог –

организатор

22 Викторина «В мире права и закона»

(5-7 классы)

Октябрь Командир отряда, педагог –

организатор

23 Беседа с учащимися отстающими по

учебе

Ноябрь Зам. дир. по ВР отряд

правопорядка

24 Акция «Мы против наркотиков!» Ноябрь Волонтеры, командир отряда

25 Беседы с учащимися, склонными к

правонарушениям.

Ноябрь Зам. дир. по ВР отряд

правопорядка

26 Урок – беседа в начальных классах

«Вредные привычки»

Ноябрь Отряд правопорядка,

27 Лекции по вопросам профилактики

наркомании, алкоголизма, ВИЧ-

инфекции и т.д. (выступление мед.

сестры, психолога)

Декабрь Зам. дир. по ВР

28 Вовлечение учащихся к участию в

спортивных и школьных

мероприятиях

В течение

года

Отряд правопорядка,

организатор учитель

физкультуры

29 Дежурство во время новогоднего

праздника

Декабрь Зам. дир. по ВР Отряд

правопорядка,

педагог – организатор .